
Název DP

Opatření

Poř. 

číslo
Žadatel Obec/město Název projektu Celkové náklady 

Požadované 

prostředky

Schválené 

prostředky

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu v %

Poznámka

1 Běle Pavel Mutěnice Založení chovu včel 24 800,00 19 840,00 19 840,00 80,00

2 Vyhnálek Tomáš České Velenice Včely na zahradu 20 800,00 16 600,00 16 600,00 79,81

3 Syrovátka Viktor Týn nad 

Vltavou

Začínající včelař-nákup 

úlů a oddělků

25 200,00 20 000,00 20 000,00 79,37

4 Kučera Zdeněk Třeboň Chov včel - podpora 

včelařů, nákup nových 

úlů a včelstev

15 600,00 12 100,00 12 100,00 77,56

6 Kačeňák Rastislav Jindřichův 

Hradec

Založení nového 

stanoviště včelstev, chov 

včel a včely kraňské - 

Oldřiš u Blažejova.

27 300,00 20 000,00 20 000,00 73,26

7 Novák Jan Český Rudolec RVK - podpora včelařů 11 400,00 9 120,00 9 120,00 80,00

8 Samec Antonín Plzeň Nákup 4 nových úlů vč. 

vnitřního vybavení a 4 

oddělků vč. matky - SAM

25 000,00 20 000,00 20 000,00 80,00

10 Půbal Přemysl Chlumany Biomed z Chluman 24 800,00 19 840,00 19 840,00 80,00

11 Bílý David Plzeň Nákup 4 nových úlů 

včetně vnitřního 

vybavení a 4 oddělků s 

matkou: DB

25 000,00 20 000,00 20 000,00 80,00

12 JAKEŠ JAN Jankov Chov včel 26 800,00 20 000,00 20 000,00 74,63

14 Mikulenka Radek Sezimovo Ústí Chov včel 28 000,00 20 000,00 20 000,00 71,43

15 Lívanec Kamil Milevsko chov včel 24 800,00 19 840,00 19 840,00 80,00

16 Kohoutová Martina Kamenice nad 

Lipou

Začínající včelařka 

Martina Kohoutová

24 560,00 18 840,00 18 840,00 76,71

17 Šímová Marie Týn nad 

Vltavou

Marie Šímová - začínám 

včelařit

20 000,00 16 000,00 16 000,00 80,00

18 Beneš Jiří Jindřichův 

Hradec

Podpora včelařů - 

podpora včelařů 

poskytnutím finanční 

podpory na nákup 

nových úlů včetně 

vnitřního vybavení a 

vcelstev.

28 000,00 20 000,00 20 000,00 71,43

19 Štrouf Jakub Dlouhá Lhota Štrouf Jakub - oddělky a 

úly pro začínajícího 

včelaře

23 600,00 18 870,00 18 870,00 79,96

20 Maršík Jaroslav Milevsko Podpora včelařů 19 950,00 15 960,00 15 960,00 80,00

21 Doležal Radim Třebětice Pořízení úlů a včelestev 

nebo oddělků

24 800,00 19 840,00 19 840,00 80,00

22 Ouředník Jakub Strakonice Včely pro přírodu - 

Krajníčko

24 800,00 19 800,00 19 800,00 79,84

23 Chyňavová Iva České 

Budějovice

Zlepšení opylení 

plavských sadů.

24 800,00 17 360,00 17 360,00 70,00

24 Hromková Kateřina Radomyšl Nákup včelstva a úlů 20 000,00 16 000,00 16 000,00 80,00

25 Hellerová Zdeňka Lišov Podpora začínajících 

včelařů

24 800,00 19 840,00 19 840,00 80,00

26 Novotný Petr České 

Budějovice

Zahájení chovu včel 

Třebotovice č. 5

23 200,00 18 560,00 18 560,00 80,00

27 Boštička Radek Kostelec nad 

Černými Lesy

Založení chovu včel 18 000,00 14 400,00 14 400,00 80,00

28 Vavrušková Zdenka Vodňany Zachování rodinné 

tradice

24 800,00 19 840,00 19 840,00 80,00

29 Mikeš Jaromír Loučovice Chov včel 8 610,00 6 800,00 6 800,00 78,98

30 Matějková Jiřina Štěchovice Začínající včelař 25 000,00 20 000,00 20 000,00 80,00

31 Paris Vladimír Chýnov ok. 

Tábor

Včely Paris 18 400,00 12 880,00 12 880,00 70,00

32 Štrouf Pavel Bechyně Pořízení včelstev a úlů - 

Pavel Štrouf

23 600,00 18 780,00 18 780,00 79,58

33 Vaverka Martin Slavonice RVK Podpora včelařů 19 188,40 15 350,70 15 350,70 80,00

34 Šťastná Hana Hluboká nad 

Vltavou

Šťastné včely v Mazelově 24 800,00 19 500,00 19 500,00 78,63

2019 RVK - 4A Popora včelařů

4A Podpora včelařů

ŽADATELÉ:



Poř. 

číslo
Žadatel Obec/město Název projektu Celkové náklady 

Požadované 

prostředky

Schválené 

prostředky

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu v %

Poznámka

35 Soukupová Petra Borotín Zahájení včelaření na 

Sychrově

22 720,00 18 176,00 18 176,00 80,00

36 Poleník Josef Dřešín Nákup nástavkových ůlů 

a oddělků s matkou

23 200,00 18 560,00 18 560,00 80,00

39 Drobilová Holcová 

Jana

Blažejov Podpora začínajícího 

včelaře

30 800,00 20 000,00 20 000,00 64,94

40 Karlachová 

Gabriela

Malonty Včelnice Gábinka 25 108,00 20 000,00 20 000,00 79,66

41 Blahout Miloslav Písek Včelařství kaplanka 

Čížová

18 800,00 15 040,00 15 040,00 80,00

43 Rýparová Zdena České 

Budějovice

Chov včel 25 000,00 20 000,00 20 000,00 80,00

44 Jana Radek Písek Včely v Paračově 21 832,00 17 400,00 17 400,00 79,70

46 Blatný Josef Vacov Chov včel v Rohanově. 16 599,00 13 279,00 13 279,00 80,00

47 Kolář Michal České 

Budějovice

Včely pod třešní 27 200,00 20 000,00 20 000,00 73,53

48 Miňhová Stanislava Milevsko Zřízení chovu včel 20 000,00 16 000,00 16 000,00 80,00

49 Janás Martin Plav Zlepšení opylení 

ovocných sadů a polností 

v obci Plav a okolí

15 600,00 12 400,00 12 400,00 79,49

50 Hejtmánek Martin Čestice Rozšíření stžvajícího 

včelstva

19 950,00 14 950,00 14 950,00 74,94

51 Kočí Jiří Trhové Sviny Nákup kompletních 

nástavkových úlů a 

oddělků.

20 000,00 16 000,00 16 000,00 80,00

53 Měřičková Martina Písek Nové úly, vnitřní 

vybavení úlů a oddělky s 

matkou

25 000,00 20 000,00 20 000,00 80,00

54 Liška Karel Praha 10 

Vršovice

Karel Liška - začínám 

včelařit

26 000,00 20 000,00 20 000,00 76,92

55 Indrová Ladislava Plzeň podpora začínajících 

včelařů - nákup nových 

úlů a pořízení nových 

včelstev

24 800,00 19 840,00 19 840,00 80,00

57 Frnoch Jaroslav Lčovice Podpora včelařů 24 800,00 19 800,00 19 800,00 79,84

58 Vobrová Helena Kožlany Začínající včelař 24 800,00 19 800,00 19 800,00 79,84

59 Vrba Tomáš Nová Bystřice Chov včel v České 

Kanadě

22 800,00 18 240,00 18 240,00 80,00

60 Kundrát Václav Horní Planá chov včel 22 000,00 17 600,00 17 600,00 80,00

63 Pleskot Vojtěch Praha 10 Nákup úlů a oddělků 23 448,00 18 758,00 18 758,00 80,00

64 Perták David Skály Na samotě u lesa 24 800,00 19 840,00 19 840,00 80,00

65 Ryneš Zdeněk Jistebnice Podpora začínajícího 

včelaře v Ostrém na 

Jistebnicku

24 800,00 19 500,00 19 500,00 78,63

66 Hejnová Jana Milevsko Chov včel 2019 24 800,00 19 840,00 19 840,00 80,00

67 Žemlička Stanislav České 

Budějovice

Chov včel 20 800,00 16 640,00 16 640,00 80,00

68 Vacek Roman Borovany Podpora včelařství v 

Radosticích

25 000,00 20 000,00 20 000,00 80,00

70 Nováček Jan Ledenice Podpora včelařství v 

Ledenicích

25 000,00 20 000,00 20 000,00 80,00

71 Skořepová Jana Soběslav nákup kompletních 

nástavkových úlů a 

oddělků

21 600,00 17 200,00 17 200,00 79,63

72 Markytán Petr Ledenice Podpora včelařství v 

Ledenicích

25 000,00 20 000,00 20 000,00 80,00

74 Musil Jan Borovany Podpora včelařství 

vRadosticích

25 000,00 20 000,00 20 000,00 80,00

75 Rosolová Jaroslava Chýnov Dotace pro začínající 

včelaře

19 200,00 15 360,00 15 360,00 80,00

77 Švecová Alena Borotín u 

Tábora

Lesánkovy včelky 23 200,00 18 560,00 18 560,00 80,00

78 Kofroň Daniel Opařany Zavčelení obce Olší u 

Opařan

16 000,00 12 800,00 12 800,00 80,00

79 Plaček Zdeněk Praha 8 Začínající včelař 30 000,00 20 000,00 20 000,00 66,67

80 Presl Ludvík Vimperk Založení nového chovu 

včel - Ludvík Presl

25 600,00 19 900,00 19 900,00 77,73

81 Vrážel Jiří České 

Budějovice

Vybudování nového 

chovu včel

24 800,00 19 800,00 19 800,00 79,84

82 Primak Vladimir Jindřichův 

Hradec

začínající včelař 24 000,00 19 000,00 19 000,00 79,17



Poř. 

číslo
Žadatel Obec/město Název projektu Celkové náklady 

Požadované 

prostředky

Schválené 

prostředky

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu v %

Poznámka

83 Holoubková 

Antonie

Jindřichův 

Hradec

Začínající včelař 24 000,00 19 000,00 19 000,00 79,17

85 Primaková Martina Jindřichův 

Hradec

začínající včelař 24 000,00 19 000,00 19 000,00 79,17

86 Vaňková Tereza Dobrá Voda u 

Českých 

Budějovic

Podpora začínajícího 

včelaře

27 000,00 20 000,00 20 000,00 74,07

87 GONČARUK 

ALEXANDR

JINDŘICHŮV 

HRADEC

včely 2019 26 000,00 20 000,00 20 000,00 76,92

88 Kyptová Markéta České 

Budějovice

Nákup vybavení pro 

začínajícího včelaře

24 800,00 19 800,00 19 800,00 79,84

89 Gončaruková Jana JINDŘICHŮV 

HRADEC

včely 2019 26 000,00 20 000,00 20 000,00 76,92

91 Zwettler Josef Hluboká nad 

Vltavou

Včely Stará obora 22 800,00 18 240,00 18 240,00 80,00

92 Dvořák Petr Borovany Podpora včelařství 

vLedenicích

25 000,00 20 000,00 20 000,00 80,00

93 Homer Jiří Ledenice Podpora včelařství v 

Ledenicích

25 000,00 20 000,00 20 000,00 80,00

94 Placek Josef Bavorov Nákup úlů a včelých 

oddělků

18 000,00 14 000,00 14 000,00 77,78

96 Ounický Josef Blatná Pořízení nových včelstev 

a úlů

19 995,00 14 995,00 14 995,00 74,99

99 Wohlgemuth 

Marek

České 

Budějovice

Med pro rodinu, včely 

pro přírodu

18 600,00 14 800,00 14 800,00 79,57

100 Čech Petr Soběslav III Rozvoj venkova a krajiny 24 800,00 19 840,00 19 840,00 80,00

101 Suda Jiří České 

Budějovice

Nákup úlů a včelstev 18 800,00 15 000,00 15 000,00 79,79

102 Král Martin Votice Nákup úlů 11 400,00 9 120,00 9 120,00 80,00

103 Goby Richard České Velenice Včelaříme s tátou 25 600,00 20 000,00 20 000,00 78,13

104 Veselý Milan České 

Budějovice

Pořízení nových včelstev 25 600,00 20 000,00 20 000,00 78,13

105 Novotný Zdeněk Smilovy Hory Včely na farmě 25 200,00 20 000,00 20 000,00 79,37

107 Schaffelhofer 

Viktor

Dívčice založení chovu včel, 

rozšíření populace 

opylovačů v obci.

16 660,00 13 000,00 13 000,00 78,03

108 Matějka Marek České 

Budějovice

Obnova včelích úlů a 

zušlechtění chovu včel

24 000,00 19 200,00 19 200,00 80,00

111 Petráš Vlastimil Čestice Chov včel na pozemku  u 

č.p. 148

19 504,00 14 628,00 14 628,00 75,00

112 Svoboda Miroslav Stehlovice Nová včelstva 25 200,00 20 000,00 20 000,00 79,37

113 Kadlec Jan České 

Budějovice

Začínající včelař 26 342,00 20 000,00 20 000,00 75,92

114 Zítková Gabriela Kovářov Domácí med 10 400,00 8 250,00 8 250,00 79,33

115 Habart Josef Kovářov Nákup nových úlů a 

včelstva

24 800,00 19 840,00 19 840,00 80,00

117 Malá Petra České 

Budějovice

Chov a poznávání včelího 

světa

23 000,00 18 400,00 18 400,00 80,00

118 Matoušek Jan Miličín VČELY MAŠOVICE 18 000,00 14 200,00 14 200,00 78,89

Poř. 

číslo
Žadatel Obec/město Název projektu Celkové náklady 

Požadované 

prostředky

Schválené 

prostředky

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu v %

Poznámka

13 Hejsek Jiří Protivín Začínající včelař Jiří 

Hejsek

24 900,00 19 800,00 0,00 79,52 nákup oddělku a 

včelstva v jednom 

projektu není dle 

pravidel DP možné

38 Zwettler Dušan Sídlo spolku - 

Dírná

Nákup včelích úlů 19 200,00 15 000,00 0,00 78,13 fyz.žádost obsahuje 

stránku s jiným 

kódem

62 Zemanová Václava Jankov Rozvoj chovu včel v 

CHKO Blanský les

20 000,00 16 000,00 0,00 80,00 žádost pouze na 

včelstva a oddělky 

bez úlů

84 Kraml Pavel Praha 6 včely Stachy - Šebestov 8 400,00 6 720,00 0,00 80,00 žádost pouze na úly  

bez živého materiálu

90 Tajml Jiří Jindřichův 

Hradec

Podpora včelařů 19 836,00 0,00 0,00 0,00 není vyplněna částka 

požadované dotace

97 Voračka Michal Kunžak Založení EKO farmy 

Adnev Bohemia

20 000,00 15 000,00 0,00 75,00 vyplněné špatné 

datum narození, 

chybně i BÚ

ŽADATELÉ: formálně nesprávně



Poř. 

číslo
Žadatel Obec/město Název projektu Celkové náklady 

Požadované 

prostředky

Schválené 

prostředky

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu v %

Poznámka

98 Voračková Vendula Jindřichův 

Hradec

Založení EKO farmy 

Adnev Bohemia

20 000,00 15 000,00 0,00 75,00 vyplněné špatné 

datum narození, 

chybně i BÚ

109 Fischerová Jana Jindřichův 

Hradec

Chov včel 4.A Podpora 

včelařů

20 000,00 0,00 0,00 0,00 není vyplněna částka 

požadované dotace

Poř. 

číslo
Žadatel Obec/město Název projektu Celkové náklady 

Požadované 

prostředky

Schválené 

prostředky

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu v %

Poznámka

9 Půbal Přemysl Chlumany Biomed z Chluman 24 800,00 19 840,00 0,00 80,00 žádost přijata 

elektronicky vícekrát

37 Zwettler Dušan Sídlo spolku - 

Dírná

Nákup včelích úlů 19 200,00 0,00 0,00 0,00 žádost přijata 

elektronicky vícekrát

42 Rýparová Zdena České 

Budějovice

Chov včel 25 000,00 20 000,00 0,00 80,00 žádost přijata 

elektronicky vícekrát

45 Jana Radek Písek Včely v Paračově 21 832,00 17 400,00 0,00 79,70 žádost přijata 

elektronicky vícekrát

52 Tajml Jiří Horní Skrýchov Podpora včelařů 4 000,00 0,00 0,00 0,00 žádost přijata 

elektronicky vícekrát

56 Hrdý Přemysl Praha Přemysl Hrdý - začínám 

včelřit

18 000,00 14 400,00 0,00 80,00 žádost přijata 

elektronicky vícekrát

61 Kundrát Václav Horní Planá chov včel 22 000,00 17 600,00 0,00 80,00 žádost přijata 

elektronicky vícekrát

69 Vacek Roman Borovany Podpora včelařství v 

Radosticích

25 000,00 20 000,00 0,00 80,00 žádost přijata 

elektronicky vícekrát

73 Musil Jan Borovany Podpora včelařství 

vRadosticích

25 000,00 20 000,00 0,00 80,00 žádost přijata 

elektronicky vícekrát

76 Švecová Alena Borotín u 

Tábora

Lesánkovy včelky 23 200,00 18 560,00 0,00 80,00 žádost přijata 

elektronicky vícekrát

95 Voračka Michal Kunžak Založení EKO farmy 

Adnev Bohemia

20 000,00 15 000,00 0,00 75,00 žádost přijata 

elektronicky vícekrát

106 Němec Jiří České 

Budějovice

Chov a rozšíření chovu 

včel medonosných

12 000,00 9 600,00 0,00 80,00 žádost přijata 

elektronicky vícekrát

110 Peteráš Vlastimil Čestice Chov včel na pozemku  u 

č.p. 148

19 504,00 14 628,00 0,00 75,00 žádost přijata 

elektronicky vícekrát

116 Zídková Renata Vimperk Začínající včelař 20 000,00 15 000,00 0,00 75,00 žádost přijata 

elektronicky vícekrát

5 Matějková Jiřina Volenice Začínající včelař 25 000,00 20 000,00 0,00 80,00 žádost přijata 

elektronicky vícekrát

ŽADATELÉ: storno


